

भारतीय रिज़र्व बैंक

RESERVE BANK OF INDIA

www.rbi.org.in

PUN.CAB.APTP.No S816/09-06-002/2023-2024

August 03, 2023

The Chairman/Managing Director/Chief Executive Officer
Scheduled Commercial Banks

Madam/Dear Sir,

Programme on Governance, Measurement, and Management of Interest Rate Risk in Banking Book for Officers of Commercial Banks: September 25, 2023 (On-Campus)

Reserve Bank's College of Agricultural Banking (CAB), a premier training institution for bankers, is conducting the captioned **on-campus** Programme for Officers of Commercial Banks on September 25, 2023 at CAB, Pune.

The objectives of the programme are: –

- To discuss the importance of measurement and management of Interest Rate Risk in Banking Book (IRRBB)
- To explain various approaches of measurement of IRRBB
- To discuss the requirements of RBI guidelines on IRRBB and practical issues associated with the implementation of guidelines

2. The programme is residential and training shall be conducted on-campus at CAB, RBI Pune. The arrangements for lodging and boarding will be made in the College and there is no fee for participating in the programme.

3. Accommodation for the participants will be available at the college hostel from evening of **September 24, 2023, till the morning of September 26, 2023**. The nominated officers should make their travel arrangements accordingly. Overstay and accompanying guest are not permitted.

4. The banks may ensure that only officers with complete COVID-19 vaccination are nominated for the programme.

कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, विद्यापीठ मार्ग, पुणे - 411 016 (महाराष्ट्र) भारत
फोन : (91-020) 25582361 फेक्स : (91-020) 25538959 ई-मेल: principalcab@rbi.org.in

College of Agricultural Banking, University Road, Pune - 411 016, (Maharashtra), INDIA
Phone : (91-020) 25582361 Fax : (91-020) 25537756E-mail : principalcab@rbi.org.in

हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइये

5. There is **no participation fee** for this Programme & **nominations will be accepted on 'first-cum-first serve' basis.** The nomination form as per attached format may please be sent to nomination.mrs@rbi.org.in.

6. For nomination related enquiries you may contact Smt Ashwini Uike on phone number 02025582391; or e-mail to nomination.mrs@rbi.org.in

IMPORTANT DATES TO REMEMBER	
Programme Dates	September 25, 2023
Last date of receiving Nominations	September 15, 2023
Completion of programme	05.30 PM on September 25, 2023

Yours faithfully

-Sd-

(Santosh Kumar Pandey)
Programme Director

अध्यक्ष/प्रबंध निदेशक/मुख्य कार्यकारी अधिकारी
अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक

महोदया/ प्रिय महोदय,

**बैंकिंग बुक में ब्याज दर जोखिम के प्रशासन, माप और प्रबंधन पर कार्यक्रम: 25 सितंबर, 2023
(ऑन-कैंपस)**

भारतीय रिज़र्व बैंक का कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे, 25 सितंबर, 2023, के दौरान वाणिज्यिक बैंकों के अधिकारियों के लिए शीर्षक कार्यक्रम आयोजित कर रहा है।

कार्यक्रम के निम्नलिखित उद्देश्य हैं –

- बैंकिंग बुक (आईआरआरबीबी) में ब्याज दर जोखिम के मापन और प्रबंधन के महत्व पर चर्चा करना
 - आईआरआरबीबी के माप के विभिन्न तरीकों की व्याख्या करना।
 - आईआरआरबीबी पर आरबीआई दिशानिर्देशों की आवश्यकताओं पर चर्चा करना।
2. प्रशिक्षण एक दिन के लिए कृषि बैंकिंग कॉलेज, भारतीय रिज़र्व बैंक, पुणे में आयोजित किया जाएगा। कार्यक्रम आवासीय है और कॉलेज में ठहरने और खाने की व्यवस्था की जाएगी।
 3. प्रतिभागियों के लिए आवास **24 सितंबर, 2023 की शाम से 26 सितंबर 2023 की सुबह तक** कॉलेज के छात्रावास में उपलब्ध होगा और उन्हें कार्यक्रम के समापन पर खाली करना होगा। नामित अधिकारी अपनी यात्रा की व्यवस्था उसी के अनुसार करें। ओवरस्टे और साथ आने वाले अतिथि की अनुमति नहीं है।
 4. बैंक यह सुनिश्चित करें कि केवल पूर्ण COVID 19 टीकाकरण वाले अधिकारियों को ही कार्यक्रम के लिए नामित किया जाए।
 5. **इस संगोष्ठी के लिए कोई भागीदारी शुल्क नहीं है। नामांकन 'पहले-आओ-पहले पाओ' के आधार पर स्वीकार किए जाएंगे।** संलग्न प्रारूप के अनुसार नामांकन फॉर्म कृपया nomination.mrs@rbi.org.in पर भेजा जा सकता है।

6. नामांकन संबंधी पूछताछ के लिए आप श्रीमति अश्विनी ऊईके को 020-25582391 नंबर पर संपर्क कर सकते हैं अथवा nomination.mrs@rbi.org.in पर ई-मेल करें।

महत्वपूर्ण तिथियाँ	
कार्यक्रम की तिथि	25 सितंबर, 2023
नामांकन की अंतिम तिथि	15 सितंबर, 2023
कार्यक्रम का समापन	साय 05.30, 25 सितंबर, 2023

भवदीय,

-Sd-

(संतोष कुमार पांडे)

कार्यक्रम निदेशक